Registro-se. Autue-se.

Sa!« üas òessõeis. .. A.U./jQU. /idk.

(RuferiCa «io

câmara MUNICtP^^L OE
CACHOEIRO 0.: IT-P ^

D A 1 A 1 u .'.lr-j

/lUloUh'^
1.6 f

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.94

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO 005/94

a

INICIATIVA:

EDIS: MAGNO MALTA - PTB

ALMIR FORTE = PC DO B

HISTÓRICO:

CONCEDE "MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS

PROVEDÊNCIASl L

DÁRIO FERNANDO FIGUEIRA CRUZ =

AUTUAÇÃO

Aos quatorze dias do mês de abuil do ano de

mil novecentos e noventa e quatro , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19....9.3. ...a 19 9.4.....

■ Presidente: ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

Vice-Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

IS Secretário: MAGNO MALTA

25 Secretário: .4ATHIR GOMES MOREIRA

istre-se. Âutue-se.

SímUi das Sessões. AM. I-O.U I123.U-

.if?ubrica do rVeaidanle)
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Projeto de Resoluçao nS 00 ̂

Câmara municipal de
CACHOEIRO D£ ITAPEMIRIM

DATA .\UfSERO

ossàh
DESTINO: .

L

CÓDIGO; /

^3SD/(̂ 9^
A

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO

LEGISLATIUO E DA' OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

rtigo ly - tica concedida a Medalha do Mérito Legislativo a DA-

RIO FERNANDO FIGUEIRA CRUZ.

Artigo 23 - Esta resolução entra em vigor na data de sua public^"

çao, revogadas as disposições em contrario,

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de Abril de 1994

w
^AG O MALTA

PTB

-ALMIf

PC do B

VEREADORES VES . 002/10000/93

Rógiatre-se. Autua^s©.

-(liis AM. I.O.U

ü'.> r fOTidatitsi
ESTADO DO ESPlHITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Projeto da Resoluçaao nG oosh^-

câmara municipal de
CACHioiRO o;-: itapjmirím

DATA UíWlRQ

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO

LEGISLATIVO E DA' OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

UcblIhU l CüülGU; /

Shc\£^xnJuo^ lRjQS-380>IQh
Artigo íg - hica cone adida a Medalha do Mérito Legislativo a DÃ-

RIO FERNANDO FIGUEIRA CRUZ.

Artigo 23 - Esta resoluigao entra em vigor na data de sua publica*

çao, revogadas as disposições ein contrario,

Cachoeiro de Itapemirim, 12 da Abril da 1994

yo MALTA^AG

PTB

-A EM li

PC do B

VEREADORES VES . 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

3USTIFICATIWA

Dario Fernando rigueira Cruz, Darinho Cruz, s um cachoei-

rense que tem se destacado em suas atividades na capital do Estado,

E um empresário de respeito na area de impressão grafica.

E industrial e administrador de sucesso, que começou na

cidade sua vida profissional. Trabalhou na Silva Areai Fla'rmores e

Granitos, como auxiliar da escritório, e n.©' Bra des co, como escri-
✓

turario,

Foi Diretor de Futebol do Estrela do IMorte Futebol Clube

✓

e ainda hoje mantém oqinteresse pelas coisas da terra, orgulhando

aos cachoeirensBS em geral, e principalmente aos inúmeros amigos

que deixou na cidade, onde passou grande parte de sua vida,

Dario Cruz, apesar de todo o sucesso profissional, trata
^  r

a todos com carinho, £ um homem simples» porem competente, que or-

gul;^a Cachoeiro de Itapemirim e o representa bem onde quer que es-

teja, Este eo. p ri ncipa 1 motivo de nossa homanagem a ele.

MAGNO MALTA ÂTmIR f^TE

PTB ■ PC dh) B

vereadores
VES . 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

dustificatiua

r  ̂ I

Dario Fernando ' igueira Cruz, Oarinho Cruz, e um cachoei-

rensa que tem se destacado em suas atividades na capital do Estado,

E um empresário de respeito na area de impressão grafica.

E  industrial 0 administrador de sucesso, que começou na

cidade sua vida profissional. Trabalhou na Silva Area 1 Fla'rmores e

Granitos, como auxiliar de escritório, e no Bradesco, como escri-

turatio,

Foi Diretor de Futebol do Estrela do Norte Futebol Clube,

e ainda hoje mantém o'. interesse pelas coisas da terra, orgulhando.^;,

aos cachoeirenses em geral, e principalmente aos inúmeros amigos

que deixou na_ cidade, onde passou grande parte de sua vida,

Dario Cruz, apesar de todo o sucesso profissional, trata

a todos com carinho, E um homem simples» porem competente, que or

gulha Cachoeira de Itapemirim e o representa bem onde quer que es-

teja, Este e o principal motivo de nossa homenagem a eíe ,

MAGNO MALTA ATmÍr'f^RTE

PTB PCdoB

vereadores VES - UO2/IÜUUU/93

CURRICULUM

V I T A E

DARIO FERNANDO FIGUEIRA CRUZ

■

1) DADOS PESSOAIS

Nome

Data Nascimento

Naturalidade

Nacionalidade

Estado Civil

Filiação

Profissão

Endereço Resid.

Dario Fernando Figueira Cruz

28/04/56

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Brasileiro

Casado - Nadia Maria Longue Cruz

Filhos - Caroline Longue Cruz

Fernando Longue Cruz

David Cruz e Olanir Figueira Cruz

Industrial e Administrador

Rua Celso Calmon, 279 Apart®;. 501

EdiLausanne Praia do Canto Vitória -ES

2) DOCUMENTAÇÃO

Carteira de Identidade

Carteira Profissional

Titulo Eleitoral

CIC / CPF

n5 350.252 SGPC

n2 19183 série 400^

ne 1939414/14

ne 364.561.287-49

3) FORMAÇÃO SUPERIOR

Formado em ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESA pela FAESA - Faculdade

Espírito-Santense de Administração em 21/12/79.

4) CURSOS

- Inglês periodo 1972 a 1975 Cach^ de Itapemirim-ES;

- Administração Financeira pela Fundação Bradesco período de

1974;

- Marketing Propaganda na Fundação Getulio Vargas em 1986;

- Custos Gráfico na Federação das Indústrias do Espírito San

to em 1987;

- Marketing Político na Fundação Getúlio Vargas em 1988.

5) CARGOS OCUPADOS

- Diretor do Futebol do Estrela do Norte Futebol Clube perío

do de 1976 a 1978;

- Diretor de Árbitro da Federação Esportiva Espírito-Santen-

se período de 1979 a 1980;

- Membro do Conselho da Federação da Indústria do Espírito -

Santo período de 1987 a 1990;

- Diretor do Sindicato das Indústrias Gráficas do Espírito

Santo período de 1987 a 1990;

- Membro do Conselho Estadual da Maçonária do Espírito Santo.

6) EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- Silva Areai Mármores e Granitos S/A

Itaoca-Cachoeiro de Itapemirim-ES

Função : Auxiliar de escritório

Período : 01/08/74 a 13/10/74;

- Banco Brasileiro de Descontos S/A

Pça. Jerônimõ Monteiro, N® 4 e 4A-Cachoeiro de Itapemirim-ES

Função : Escriturário

Período : 14/10/74 a 22/12/75;

- ESCRITOLAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

(Gráfica Espirito Santo)

Rua Dr. Américo de Oliveira, n^s 140/154 - Gurigica

Vitória-ES. TEL.: (027) 223.7811

sócio Gerente - desde 29/07/80

Vitoria-ES, 12 de Abril de 1994,

RIO EErn;NDO GUEIRA CRUZ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO^ BRASIL

CACHOEIRO DE ÍTAPEXURIM ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO ' ;

A : - CERTIDÃO DÊ CASAMENTO .
DR. CARLOS GOMES

^  A f Escrivão o Oíiciíal do Registro Civil

AT. A Lr cvi CARVALHO GOMES
«■■«•l-.rw-.';- , j:^ .• Subsütulo

A i,' C 3 i , A Vr"" 1 ' CARLOS GOMES. Escrivão 0 Oficia.l doí. -- , t . Cartório do 1.° Ofício do Registro
A"^'A '- ■''2 j ' Civil da Cidade de Cachoe iro de Ita-

'■ , A; / ■ , pemirim. Estado, do Es p í r i t o San t o ,
por nofnaação na forma da Lei etc...

^'áiino n.° 15S • 'A^díó assento do matrimônio' de
A A 2V de ■ j v'nhcAA;::r.;'de " 1. A..?..?.'^.?,' peTantè IoJ_Padr ̂ A;.Pi;.'t!A'AA.ç....T;).5.A-^_rtd:^.?í.e..':^^

•. Ux- u «. X- .x~ X - x-x - X - X ~ x - .x_ X-x~... e ■ as testemunhas ÃQ.3 ■;.L^.5uO.Q... .

ÊleA Wáseldo-'::- •T-^nestà;::c.id.Cd9.:LL*.y.r.>Sr..K-x.4-Xr.??^^ .r>
knts e ^oito (28) de'.L abril x-xio<j^e;„mirAno •

pronàs§o-:^A2ÍndÃ?-?.í?.l?.SÍ«^ííL^*SÚ^K-;^ •
, è-I; residente ..ín9sta..jçidade ;
' jS^L:daADavrid:CrU2 ;:a;,:dfS«AJ3Ãan^ " '
■ IÃA:ÚI'x;.LaA>,T-;v,/^:- : :A' Av'-l- x-x«»x-x<-x-5<«x^.j^;;.A_A AA;^.LLÍ^ÚLAAú..I.I.LrALL:AdL:A.;A^ • .
V ^^4nâscidaA:e.m::Rl&::;í;jpv.Q..,<ip4-^^^^
; àaEiolto-:.(ia)L^>eÚ:.:..ina»ç.aúl^x^x^x-.. dKTiaiÍAaausi3e.!Vt£j
' 1.1956} Ll^ ■«-x-xrvA

•  ■ i ' • j _i _ _i _ ... V». . v-_ VA tr—. V d«, • ••:••——r . ' *'A: •vA._._'-AA_-/.lTÍI'Tr!.A'...;-"Lv-v—...-—i .iehte„nes.t.a.:.c.idada.:.„.rXr.x.-x*-x~x?!?X-x??.x~x

|Sar-seL'!'ÚNadiai,!T!aria^LonS!J^A^.y2^A.L^S^Í^.4^^
§^éfvaçõesÚCa3amantoAí'8aU:?adfl^.riRs:.íermas;xda:l^iÍ^315;rtó
IaúÍÁL' Ú;;ÚlAÍA:!AÚAALl..:.._.Al-«;?<-x-x^.>?-.x-K?^:r:A:;I.AXLA;íyA.-|A"-:rúv-y "Ú

.f;gAAy: -';AÃ;!;Ã^ÍALI:iúIÍL.:Xl--A.I^^AAAÍ;I.«»x?rX-X^><;-IXrrX*A:.y,^ "Â

^íá^ido é Verdade^eSó mesmp-a|ro:;jde;keii^^

FIRMA
TABEUONATO Vj:iGA

Lib«ro Badaró. 293 - Loja G
SÉ — SAO PAULO

Fd RM A
TABEUAO spinola ,

(antigo PsoaUel)
Novo Palácio da Juítiça

Av. Einamo Braga - Rio - RJ.

FI R M A
CUIÚSIO Oinuo DE CUTllHO

Ediiicio Acaiaca, /
Bolo Hoiizonto ' — MG

■/;